
1000 672,826,218$                                            
1100 354,761,916$                                            
1200 90,000,000$                                              
1300 75,075,328$                                              
1400 35,896,986$                                              
1500 110,894,934$                                            
1600 6,197,054$                                                
1700 -$                                                                 
2000 68,801,535$                                              
2100 9,193,500$                                                
2200 3,765,700$                                                
2300 -$                                                                 
2400 13,895,000$                                              
2500 4,343,075$                                                
2600 29,580,000$                                              
2700 3,832,500$                                                
2800 1,260,000$                                                
2900 2,931,760$                                                
3000 224,684,955$                                            
3100 120,060,310$                                            
3200 2,916,505$                                                
3300 16,200,000$                                              
3400 5,833,590$                                                
3500 5,572,550$                                                
3600 3,150,000$                                                
3700 1,046,500$                                                
3800 2,625,000$                                                
3900 67,280,500$                                              
4000 63,475,434$                                              
4100 -$                                                                 
4200 61,644,433$                                              
4300 -$                                                                 
4400 831,001$                                                    
4500 1,000,000$                                                
4600 -$                                                                 
4700 -$                                                                 
4800 -$                                                                 
4900 -$                                                                 
5000 9,487,500$                                                
5100 867,500$                                                    
5200 -$                                                                 
5300 -$                                                                 
5400 6,700,000$                                                
5500 -$                                                                 
5600 1,620,000$                                                
5700 -$                                                                 
5800 -$                                                                 
5900 300,000$                                                    
6000 88,562,065$                                              
6100 88,562,065$                                              
6200 -$                                                                 
6300 -$                                                                 
7000 -$                                                                 

7100 -$                                                                 

7200 -$                                                                 

7300 -$                                                                 

7400 -$                                                                 
7500 -$                                                                 
7600 -$                                                                 
7900 -$                                                                 
8000 7,000,000$                                                

9000 185,034,764$                                            

9100 53,474,314$                                              

9200 87,768,000$                                              

9300 -$                                                                 

9400 -$                                                                 

9500 -$                                                                 

9600 -$                                                                 

9900 43,792,450$                                              

1,319,872,471$                                        

E G R E S O S 

SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Especiales
Seguridad Social

Informe de Situación Hacendaria Egresos - 2018

Municipio:  Tonalá, Jalisco
CONCEPTOS ESTIMACIÓN  2018

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
Materiales y Suministros de Seguridad

Otras Prestaciones Sociales y Económicas
Previsiones
Pago Estímulos a Servidores Públicos
MATERIALES Y SUMINISTROS
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
Alimentos y Autensilios

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
Servicios de Comunicación Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viáticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
SERVICIOS GENERALES
Servicios Básicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Susbsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos

Activos Intangibles
INVERSIÓN PÚBLICA
Obra Pública en Bienes de Dominio Público
Obra Pública en Bienes de Dominio Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehículos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes Inmuebles

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Conseción de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
Otras Inversiones Financieras

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

TOTAL DE EGRESOS

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PÚBLICA

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

       Ejercicio Fiscal 2018 Página 1 de 1-----------    


