

# Informe de Situación Hacendaria Egresos - 2018

**Municipio: Tonalá, Jalisco**

CONCEPTOS		ESTIMACIÓN 2018
<b>EGRESOS</b>		
<b>1000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>\$ 672,826,218</b>
1100	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 354,761,916
1200	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 90,000,000
1300	Remuneraciones Adicionales Especiales	\$ 75,075,328
1400	Seguridad Social	\$ 35,896,986
1500	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 110,894,934
1600	Previsiones	\$ 6,197,054
1700	Pago Estímulos a Servidores Públicos	\$ -
<b>2000</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>\$ 68,801,535</b>
2100	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 9,193,500
2200	Alimentos y Autensilios	\$ 3,765,700
2300	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ -
2400	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$ 13,895,000
2500	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 4,343,075
2600	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 29,580,000
2700	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 3,832,500
2800	Materiales y Suministros de Seguridad	\$ 1,260,000
2900	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$ 2,931,760
<b>3000</b>	<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>\$ 224,684,955</b>
3100	Servicios Básicos	\$ 120,060,310
3200	Servicios de Arrendamiento	\$ 2,916,505
3300	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 16,200,000
3400	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 5,833,590
3500	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 5,572,550
3600	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 3,150,000
3700	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 1,046,500
3800	Servicios Oficiales	\$ 2,625,000
3900	Otros Servicios Generales	\$ 67,280,500
<b>4000</b>	<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>\$ 63,475,434</b>
4100	Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -
4200	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 61,644,433
4300	Susbsidios y Subvenciones	\$ -
4400	Ayudas Sociales	\$ 831,001
4500	Pensiones y Jubilaciones	\$ 1,000,000
4600	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$ -
4700	Transferencias a la Seguridad Social	\$ -
4800	Donativos	\$ -
4900	Transferencias al Exterior	\$ -
<b>5000</b>	<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>\$ 9,487,500</b>
5100	Mobiliario y Equipo de Administración	\$ 867,500
5200	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$ -
5300	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$ -
5400	Vehículos y Equipo de Transporte	\$ 6,700,000
5500	Equipo de Defensa y Seguridad	\$ -
5600	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$ 1,620,000
5700	Activos Biológicos	\$ -
5800	Bienes Inmuebles	\$ -
5900	Activos Intangibles	\$ 300,000
<b>6000</b>	<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$ 88,562,065</b>
6100	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$ 88,562,065
6200	Obra Pública en Bienes de Dominio Propios	\$ -
6300	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\$ -
<b>7000</b>	<b>INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES</b>	<b>\$ -</b>
7100	Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	\$ -
7200	Acciones y Participaciones de Capital	\$ -
7300	Compra de Títulos y Valores	\$ -
7400	Consección de Préstamos	\$ -
7500	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$ -
7600	Otras Inversiones Financieras	\$ -
7900	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$ -
<b>8000</b>	<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>\$ 7,000,000</b>
<b>9000</b>	<b>DEUDA PÚBLICA</b>	<b>\$ 185,034,764</b>
9100	Amortización de la Deuda Pública	\$ 53,474,314
9200	Intereses de la Deuda Pública	\$ 87,768,000
9300	Comisiones de la Deuda Pública	\$ -
9400	Gastos de la Deuda Pública	\$ -
9500	Costo por Coberturas	\$ -
9600	Apojos Financieros	\$ -
9900	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$ 43,792,450
	<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>\$ 1,319,872,471</b>